換地処分に関する個別面談・総会で事前にお伝えしておりました「土地区画整理

登記（従前登記簿の書換え）」について、完了した旨の連絡が令和６年４月１６日に

大阪法務局 北大阪支局よりありましたので、お知らせ致します。

新たな登記簿につきましては、後日、組合事務局にて謄本の取得・整理を行い、

各地権者様宛へお送りさせて頂きます。（５月中旬に発送予定）

また合併換地（２筆以上の従前の土地を１筆に換地）された方は「登記識別情報

通知書」が発行されますので、登記簿と併せてお送りさせて頂きます。

【第 1２回総会】 「令和６年度収支予算」が可決されました。

ニュース

レター

No11

令和６年３月１６日（土）「茨木市南目垣・東野々宮土地区画整理組合 第１２回総会」を

開催し、審議の結果「令和６年度収支予算（案）」が賛成多数により可決されました。

（参加者の挙手・議決権行使書・委任状による賛成５９名）

また報告事項として、事務局より「事業結了までのスケジュールについて」、竹中土木及び

アークランズの建築設計事務所より「商業ゾーンの今後の建築計画について」それぞれ発表

がありました。（裏面参照）

長きに亘った当事業も最終年度を迎え、組合解散まで残すところわずかとなりました。

事業の完遂に向け、最後まで役員一同全力で取り組んでまいりますので、皆様のご支援と

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

令和６年４月発行

【重要】土地区画整理登記完了のお知らせ

まちづくりニュース

発行：茨木市南目垣・東野々宮土地区画整理組合

・

《連絡先》

茨木市南目垣・東野々宮土地区画整理組合

〒567-0837 茨木市南目垣一丁目 810 番地 TEL:072-646-6813 FAX:072-646-6814

※右側の QR コードより組合の Facebook ページを閲覧できます。

総会審議事項（１）令和６年度収支予算（案）について

事務局より令和６年度収支予算（案）について説明を行い、賛成多数の可決を頂きました。

款
事業計画

（第2回変更）

過年度決算額

①

令和5年度決算予定

②

令和6年度予算

③

総事業費

（①＋②＋③）

事業費 6,972,375,131 6,103,180,444 852,879,765 17,303,000 6,973,363,209

事務費 511,711,580 426,730,913 75,360,820 8,631,769 510,723,502

借入金利息 92,041,061 92,041,061 0 0 92,041,061

計 7,576,127,772 6,621,952,418 928,240,585 25,934,769 7,576,127,772

　２　支出の部

アークランズ㈱ 設計事務所より「商業ゾーンの今後の建築計画」について、本年 4 月より

現地にて工事着手準備を行う旨の報告がありました。

総会可決

総会報告事項（１）事業結了までのスケジュールについて

総会報告事項（２）商業ゾーンの今後の建築計画について

事業結了までのスケジュール

8月 9月 10月

3/6 3/16 6/上 6/15 6/末 7/中 7/19 8/上 10/末

（水） （土） （土） （金）

換

地
処
分
公

告

令

和
6
年
度

予
算

総
会

組

合
解
散
記

念
式

典

清

算
結
了
（

事
業

完
了
）

月日

行事予定

事業期間

法

務
局

区

画
整

理
登
記
完

了
（

予
定
）

※
４

月
１
６
日

完
了

令和５年度 令和6年度

3月 4月 5月 6月 7月

事

業
記
念
誌

・
記

念
品
発
送

組

合
解
散

茨
木

市
認
可
（

予
定
）

清

算
人
総
会
（

書

面
議
決
・

地
権

者
招
集
無

し
）

組

合
解
散
総

会
（

令
和
5
・

６
年

度
決
算
）

※

最
終
総
会

清算法人

事務所解体・撤去

清算金 徴収・交付

（対象者のみ）

清算法人 運営業務

（竹中土木 大阪本店にて実施）

区画整理組合